
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 мая 2019 г. № 248 •
г. Киренск

О проведении конкурса «Лучшая торговая 
точка» на лучшее оформление торгового 
места и лучшее оформление товара с 
символикой Киренского района при 
проведении ярмарки в честь празднования -
90-летия Киренского муниципального 
района

В целях выявления лучшего оформления торгового места и лучшего товара с 
символикой Киренского района при проведении ярмарки в честь празднования 90-летия 
Киренского муниципального района, руководствуясь ст. 39,55 Устава муниципального 
образования Киренский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая торговая точка» на 
лучшее оформление торгового места и лучшее оформление товара с символикой 
Киренского района при проведении ярмарки в честь празднования 90 -  летия Киренского 
муниципального района (прилагается).

2. Утвердить конкурсную комиссию по подведению .итогов конкурса «Лучшая 
торговая точка» в следующем составе:

- Чудинова Елена Александровна -  заместитель мэра Киренского муниципального 
района по экономике и финансам, председатель комиссии;

- Синькова Марина Рудольфовна -  начальник отдела по экономике администрации 
Киренского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- Попкова Ксения Алексеевна -  главный специалист по защите прав потребителей, 
потребительскому рынку, торговле, бытовому обслуживанию и лицензированию 
розничной продажи алкогольной продукции администрации Киренского муниципального 
района, секретарь комиссии;

- Голубкина Елизавета Николаевна -  главный специалист по охране труда 
администрации Киренского муниципального района;



- Петрова Марина Анатольевна -  главный специалист отдела по культуре, делам 
молодежи и спорту администрации Киренского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

К.В. Свистелин

Подготовила:
Попкова К.А. -  главный специалист по защите прав потребителей, потребительскому рынку, 
торговле, бытовому обслуживанию и лицензированию розничной продажи алкогольной 
продукции администрации Киренского муниципального района



ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучшая торговая точка» на лучшее оформление 
торгового места и лучшее оформление товара с символикой Киренского 

района при проведении ярмарки в честь празднования 
90-летия Киренского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения конкурса 
«Лучшая торговая точка» на лучшее оформление торгового места и лучший товар с 
символикой Киренского района при проведении ярмарки в честь празднования 90- 
летия Киренского муниципального района (далее -  Конкурс).

1.2. Конкурс проводится среди юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих торговое обслуживание на ярмарке в честь 
празднования Дня района (далее -  ярмарка).

1.3. Конкурс проводится с присуждением призовых мест в следующих 
номинациях:
- «Лучший товар с символикой Киренского района»;
- «Лучшее праздничное оформление торгового места»;
- «Самый активный продавец»;
- «Ярмарочное изобилие»;
- «Самый “громкий” батут»

1.4. Функциональное направление деятельности участников Конкурса должно 
соответствовать настоящему положению.

1.5. Организатором Конкурса является администрация Киренского 
муниципального района.

1.6. Проведение Конкурса и подведение итогов осуществляется Конкурсной 
комиссией (далее -  Комиссия).

2. Участники конкурса

2.1. Участие в Конкурсе принимают все юридические лица, а также 
индивидуальные предприниматели, организовавшие торговые места и 
принимающие участие в торговом обслуживании ярмарки.

2.2 Для участия в ярмарке необходимо подать ЗАЯВКУ на участие до 1 июня 2019 года 
по адресу: г.Киренск, ул.Красноармейская, 5, или на email: prognoz-kir@vandex.ru 
тел.8(39568)4-30-02, 89642279211

mailto:prognoz-kir@vandex.ru


Заявка на участие в ярмарке

ФИО (полностью) физического лица, 
индивидуального предпринимателя. 
Полное наименование юридического лица
Перечень предоставляемой продукции 
(изделий)
Необходимая торговая площадь
Контактный телефон

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится на площадке Ярмарки (г.Киренск, мкр.Центральный, 
ул.Красноармейская, у здания администрации), 15 июня 2019 года с 14-00 до 22-00.
3.2. Подведение итогов Конкурса состоится 15 июня 2019 года.

3.3. Награждение победителей конкурса состоится 15 июня 2019 года на главной 
сцене празднования Дня района дипломами победителей в номинациях и 
памятными призами.

4. Работа жюри конкурса

4.1. Оценка праздничного оформления торговых мест осуществляется Комиссией 
на основании визуального осмотра и наблюдений на протяжении всего периода 
праздничного мероприятия.

4.2. По решению конкурсной комиссии могут присваиваться другие номинации и 
специальные призы.

4.3. Победители Конкурса определяются простым большинством голосов членов 
Комиссии.

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом.

4.5. Протокол заседания Комиссии подписывает председатель и секретарь 
комиссии.

5. Критерии оценки участников Конкурса
5.1. Основными критериями оценки участников Конкурса являются: 

Внешнее оформление торгового места, прилавка;
- Лучшее оформление товара в стилистике Ярмарки;
- Наличие и оформление необходимой информации для потребителя о продавце, 
бейджиков, товарных ярлыков, ценников;



- Наличие широкого ассортимента предлагаемого к продаже товара.

5.2. Каждый из критериев оценивается по трехбалльной системе:

отлично -  5 баллов; 
хорошо -  4 балла; 
удовлетворительно -  3 балла,

соответственно общая сумма баллов при подсчёте является основанием для 
определения победителей Конкурса.

6. Награждение

6.1. По итогам Конкурса победителям вручаются дипломы и памятные сувениры на 
торжественном награждении всех победителей.


